[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 003/2025
Tendo em vista os questionamentos dos servidores do magistério da rede municipal de ensino receberam apenas metade das férias em 2024 sem o adicional de 1/3;
Tendo em vista que durante os anos de 2017 à 2023 os pagamentos eram integrais e já com o abono de férias.

Diante do exposto;

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
- Porque os professores não estão recebendo os seus vencimentos integralmente como sempre ocorreu?
- Como está sendo realizado ou foram feitos os cálculos e pagamento de férias dos servidores do magistério realizados nos meses de Julho/2024 e Janeiro/2025? Apresentar demonstrativos para explicação do cálculo.

- Como está sendo aplicado os descontos (encargos e outros) no período de férias?

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 31 de janeiro de 2025.
Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]